ãfflara Ainic0a. NogelliN

h„,1J
.•

Wpea,. 2p 5---árm»,162- e.aí~

01PROJETO DE LEI 01--0249/2000

Institui o Dia do Basquetebol, e dá outras

providências.

ÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:

TE

Art. 1°- Fica incluído no Calendário Oficial de

Eventos do Município de São Paulo, o Dia do Basquetebol, ora instituído,

a ser comemorado, anualmente, no dia 19 de julho.

Art. 2° - O Poder Executivo regulamentará a

presente lei no prazo de 60 (sessenta dias), contados a partir da sua

publicação

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução

desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias,

suplementadas se necessário.

Art. 4° -	 Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões,

17:0on•Pj ÇÁ:
TONINHO PAIVA

1	 Veretza(9/-

* 27 JUN 2000 ik

OT. 10 -

SEÇAo t' r rg:VI9A0

COO. 056 1